
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 

gestao@camarasjc.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 154, DE 16 DE ABRIL DE 2024 

 

 O SECRETÁRIO DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS, no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, e 

considerando a documentação juntada ao processo nº 6750/2024, RESOLVE: 

 

1. DESIGNAR, a partir de 16 de abril de 2024, os servidores abaixo relacionados 

para constituírem a Comissão Organizadora da Sessão de Posse, responsável pela 

organização da Solenidade de Posse do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores eleitos para o 

mandato de 2025 a 2028, a ser realizada em 1º de janeiro de 2025: 

 

a) Michael Robert Boccatto e Silva – Secretário Diretor-Geral; 

b) Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues – Gestor do Núcleo de Gestão, 

Finanças e Contratações; 

c) Erica Silva Penha – Chefe de Gabinete da Presidência; 

d) Marcelo Nagaoka – Secretaria Diretoria-Geral; 

e) Edson Henrique Pereira – Secretaria Diretoria-Geral; 

f) Luiz Henrique Mauad do Amaral – Secretaria Diretoria-Geral; 

g) Leandro Augusto de Oliveira Marinho – Diretor do Departamento 

Legislativo; 

h) Ralf Ramon Barbosa – Diretor da Divisão de Infraestrutura; 

i)  Márcia Cristina dos Santos Tavares Faria – Diretora do Departamento de 

Comunicação; 

j)  José Roberto Pereira Rodrigues Filho – Diretor da Divisão de Tecnologia da 

Informação; e 

k) Romildo José Pereira – Chefe da Seção de Patrimônio.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380036003000350030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:gestao@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 

gestao@camarasjc.sp.gov.br 

  Câmara Municipal de São José dos Campos, 16 de abril de 2024. 

 

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA 
Secretário Diretor-Geral 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380036003000350030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:gestao@camarasjc.sp.gov.br

		2024-04-16T17:05:43-0300




